



INSTITUTO COLOMBIANO DEL DOLOR S.A.S. NIT 900.274.660-1
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA - COMPARATIVO NIIF
DICIEMBRE 2024 - DICIEMBRE 2023

ACTIVO		Diciembre 2024	Diciembre 2023	Variación %	PASIVO		Diciembre 2024	Diciembre 2023	Variación %
	Nota					Nota			
CORRIENTE		44,756,895,183	28,974,118,444	54.47%	CORRIENTE		34,970,933,384	18,387,182,820	-47.42%
Efectivo- (caja y bancos-inver. fiducuenta)	3.1	780,390,681	209,258,860	272.93%	Operaciones Financieras	3.9	5,647,166,522	976,903,333	478.07%
Inversiones	3.2	42,500,000	42,500,000		Cuentas por pagar	3.10	23,646,813,899	8,802,124,465	168.65%
Cuentas por Cobrar Eps-particulares	3.3	18,956,102,009	15,622,366,125	21.34%	Impuestos por pagar	3.11	618,530,674	505,898,468	22.26%
Cuentas por legalizar EPS	3.4	-2,124,067,563	106,671,091	1891.23%	Obligaciones laborales	3.12	2,599,703,842	1,664,541,890	56.18%
CxC Anticipos Proveedores		612,597,877	275,057,692	122.72%	Pasivos estimados	3.13	1,018,373,605	5,792,721,579	-82.42%
Retención sobre contratos	3.5	29,968,700	4,628,749,367	-99.35%	Otros Pasivos		1,440,344,842	644,993,085	123.31%
Anticipo renta	3.5	8,462,238,393	614,352,404	1277.42%					
Cuentas por Cobrar Empleados		2,126,962	4,193,013	-49.27%	NO CORRIENTE		30,121,109,459	31,452,812,231	-4.23%
Otras Cuentas por Cobrar	3.6	16,279,248,106	7,444,661,642	118.67%	Operaciones Financieras	3.9	20,090,171,568	21,623,221,316	-7.09%
Provisión de Cartera	3.7	-850,482,792	-982,134,519.20	-13.40%	Impuesto Diferido		10,030,937,891	9,829,590,915	2.05%
Inventario		2,566,272,810	1,221,784,953.00	110.04%					
NO CORRIENTE		68,509,679,949	61,771,981,230	10.91%	TOTAL PASIVO		65,092,042,843	49,839,995,051	30.60%
Propiedades, planta y equipo	3.8	58,595,301,011	52,112,988,535	12.44%	PATRIMONIO		48,174,532,289	40,906,104,623	17.77%
Impuesto Diferido		9,611,366,120	9,433,592,334	1.88%	Capital suscrito y pagado	3.14	1,046,750,000	1,046,750,000	
Diferidos		303,012,818	225,400,361	34.43%	Prima en colocación de acciones	3.14	1,406,616,286	1,406,616,286	
					Resultados de ejercicios anteriores	3.14	34,637,022,533	25,920,636,701	33.63%
					Resultados del ejercicio	3.14	7,268,427,666	8,716,385,832	-16.61%
					Supertavit por valorización	3.14	2,354,112,796	2,354,112,796	
					Ganancias acumuladas ESFA	3.14	1,107,817,690	1,107,817,690	
					Balance de apertura impuesto diferido	3.14	353,785,318	353,785,318	
TOTAL ACTIVO		113,266,575,132	90,746,099,674	24.82%	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		113,266,575,132	90,746,099,674	24.82%

Fredy Quintero

FREDY ENRIQUE QUINTERO MARTINEZ
Representante Legal

Diana María García Agudelo

DIANA MARIA GARCIA AGUDELO
Contadora
T.P. 100454-T

Rubiel de Jesús Suárez Hernández

RUBIEL DE JESUS SUAREZ HERNANDEZ
Revisor Fiscal
T.P. 79366-T